
             
 

 

Prot. N. 1571 del 20.02.2024 
 

 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO N°12/2024 
 

Oggetto: Bando Unico Territoriale (DPCM Aree Interne 24/09/2020) per l’assegnazione delle 
risorse finanziarie relative all’annualità 2022 – Proroga scadenza. 

 

Il sottoscritto Alessandro Ficile, nella qualità di Amministratore Unico della scrivente Società: 

 

Visto:  
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, pubblicato sulla 

G.U.R.I. del 4 dicembre 2020, “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione 
dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività 
economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”;  

 
Considerato che:  
- 23 comuni soci della SO.SVI.MA. Spa – Agenzia di Sviluppo delle Madonie, rientrano tra quelli 

assegnatari delle risorse prima richiamate e gli stessi si sono determinati nella volontà di voler 
dare vita ad un unico bando territoriale per procedere all’assegnazione delle stesse per la 
realizzazione di azioni di sostegno economico in favore di piccole e medio imprese;  

- Tutti i comuni interessati, con relative delibere di Giunta del dicembre 2020 hanno deciso di 
voler affidare gratuitamente alla SO.SVI.MA. Spa, la redazione di un bando unico territoriale 
per l’assegnazione delle risorse finanziarie alle imprese operanti o che vogliono intraprendere 
una nuova attività nel territorio comunale;   
 

- Nello specifico alla SO.SVI.MA. Spa sono state delegate da parte dei comuni interessati, le 
attività di: approvazione del bando unico territoriale a valle delle singole approvazioni 
comunali; acquisizione delle istanze; verifiche dei criteri di assegnazione; verifica dei 
documenti giustificativi presentati a rendicontazione dei contributi spettanti; redazione delle 
graduatorie. 

Richiamata la propria determina A.U. n. 60 del 18.12.2023 di approvazione del Bando Unico 
Territoriale;  

Viste le richieste di proroga pervenute sia formalmente che per le vie brevi da parte dei comuni 
assegnatari delle risorse di che trattasi.   

  Tutto quanto sopra premesso e considerato 
 
 

SO.SVI.MA SpA 

Sede Amministrativa: Viale Risorgimento 13B Castellana Sicula (PA) 

Tel - 0921/563005 – Sito Internet: www.sosvima.com 

E-mail: sosvima@gmail.com – pec: sosvima.agenzia@pec.it 

 
 

 

mailto:sosvima@gmail.com
mailto:pec:
mailto:sosvima.agenzia@pec.it


 

D E T E R M I N A 
 

- di prorogare i termini di scadenza del Bando a mercoledì 6 marzo 2024; 

- di Dare atto che la presente determinazione: 

- E’ esecutiva; 

- E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Ufficio di Presidenza; 

- Và pubblicata nella sezione amministrazione trasparente della SO.SVI.MA. Spa.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 
 
 
 
 
 
 

                                  


